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معترضان عراقی با حمله به پارلمان عراق، دور جدید بحران سیاسی 
در کشور خود را رقم زدند

 در میان ناامیدی مردم امریکا
از وضعیت سیاسی این کشور

سنگ اندازی دوباره در فرایند تشکیل دولت بغداد

حزب »به پیش« اعلام موجودیت کرد
در اعتراض به نامزدی محمد السودانی برای جانشینی الکاظمی، به پارلمان بن بست سیاسی بغداد و تشکیل دولت را برطرف خواهد کرد، صدها عراقی توافقات برای انتخاب رئیس جمهور و تعیین نامزد نخست وزیری این کشور، پس از گذشت 9 ماه از انتخابات پارلمانی عراق، در حالی که به نظر می رسید 

کشورشان حمله کردند...

جدیدی را در این کشور بنیان نهاده و نام آن را »به پیش« )Forward( جلب نظر میانه روهایی که به هیچ یک از دو حزب اعتمادی ندارند، حزب قدیمی هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات را بر آن داشته به منظور ناامیدی مردم امریکا از دو حزب بزرگ این کشور، گروهی از سیاستمداران 
بگذارند.

Saturday سال بیست و هشتم   شماره 7968         شنبه  8 مرداد 1401  30 July 2022  1444 1 محرم 

صرف حقوق بشر با کارد و چنگال سر میز شام الیزه!تلاش  کشورهای اروپایی برای فرار از عواقب قطع گاز روسیه به کجا خواهد رسید؟ 
تحولات در زمینه های مختلف از جمله انرژی، روابط دوجانبه، راهکارهای تقویت آن کشور و رئیس جمهور فرانسه بر بررسی گزارش داده، گفت وگوهای ولیعهد این آن گونه که خبرگزاری سعودی »واس« به صورت دوجانبه دیدار و گفت وگو کرد. شامگاه پنجشنبه 6 مرداد در کاخ الیزه ولیعهد سعودی با رئیس جمهور فرانسه  همچنین  و  اوکراین  مسأله 

گفت وگوهای منطقه ای متمرکز بوده است. منتشره،  اخبار  در مکرون و بن سلمان با محوریت روابط بنابر  آن  تقویت  راهکارهای  زمینه های مختلف و بررسی تحولات دوجانبه، 
زمینه های نظامی و اقتصادی میان دو یونانی در آتن یادداشت های همکاری در کشور ضمن انجام دیدارهایی با مقامات دو روزه ای به یونان رفته بود و در آن از فرانسه ولیعهد سعودی در سفر رسمی دیگر انجام شده است.  گفتنی است پیش پادشاهی عربی سعودی و چند کشور تقویت مناسبات در همه زمینه ها میان سعودی و عزم او برای برقراری ارتباط و ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه گفته می  شود این سفر بنا به توصیه منطقه ای انجام شده است.

بن سلمان سعودی به شهر جده سفر کرده بود. گذشته برای دیدار و گفت وگو با مقامات رئیس جمهور فرانسه در دسامبر سال از آن انجام می شود که امانوئل مکرون، این سفر بن سلمان به پاریس پس کشور امضا شد. و  ماکرون  دیدار  خاشقچی و ارتباط وی با این مسأله، غربی از بن سلمان به خاطر ماجرای و بعد از یک دوره فاصله گیری کشورهای بایدن، رئیس جمهور امریکا برگزار شد به دنبال نشست جده که با حضور جو همچنین 
بن خبرگزاری آسوشیتدپرس با اشاره صورت می گیرد. محمد  شاهزاده  کاری  شام  »رأی الیوم« ناظران معتقدند که طرف اوکراین ارزیابی کرد. به نوشته روزنامه منابع انرژی پس از عملیات روسیه در را در بحبوحه تاش اروپا برای تأمین سلمان و مکرون در کاخ الیزه، این سفر به 

روسیه از کشورهای اروپایی نیز در جست وجوی ویژه ای دارد بخصوص اینکه تعدادی فرانسوی به پرونده گاز و نفت اهتمام  انرژی  منابع  برای  عربستان سعودی سفر کرده بود .بار در مقام رئیس  جمهوری امریکا به برای افزایش تولید نفت برای نخستین هستند. جو بایدن هم اخیراً در تاش جایگزینی 

ë 
از قتل خاشقچی، بازتاب های رسانه ای: او یک قاتل است! نشریه بن سلمان پس  سعودی  بین المللی روزنامه نگار  عرصه  در  ساله واشنگتن پست   ۵9 روزنامه نگار  این  شد.  مدنی بویژه مدافعان حقوق بشر انتقاد مقامات سعودی با رسانه ها و فعالان روابط با کانادا، جنگ علیه یمن و برخورد عربستان درخصوص بحران قطر، قطع واشنگتن پست امریکا، از سیاست های پیش تر نیز در سلسله مقالاتی در روزنامه در استانبول به قتل رسید. خاشقچی انتقاد کرده بود، در کنسولگری سعودی برابر اهانت های رئیس جمهور امریکا مقام های سعودی به خاطر سکوت در دوم اکتبر ۲۰۱۸ یک هفته پس از آنکه از به عنوان منتقد هیأت حاکمه سعودی، طرد 

معتقد کانتن دو پیمودان کارشناس مسائل کرده بود. فرانسه  در  عربی  مورد اگنس کامارد که زمانی به عنوان اواخر اسفند پارسال هم اشاره می  کند.نخست وزیر سابق انگلیس از ریاض در سرانجام رساند. وی همچنین به دیدار بین المللی را مکرون هموار و بایدن به است راه بازگشت بن سلمان به عرصه کشورهای  ویژه سازمان ملل در  کرده گزارشگر  تحقیق  خاشقچی  قتل  سفر بایدن به عربستان چیزی را تغییر می گوید: سفر بن سلمان به فرانسه و پرونده 
با دیده بان حقوق بشر در توئیتی عنوان بندیکت ژانرود مدیر بخش فرانسه نمی دهد و او یک قاتل است. می تواند  بن سلمان  ظاهراً  روی روزنامه نگار، سرکوب بی رحمانه هرگونه وجود قتل وحشیانه جمال خاشقچی کرد:  یمن،  در  جنگی  جنایات  بین المللی حساب کند. این شام کاری در مکرون برای بازگشت عادی به صحنه انتقاد، 

سفر بن سلمان به فرانسه و 
استقبال گرم مکرون از او در 

حالی انجام می  شود که از یک 
سو فرانسه خود را در رسانه ها 

مهد دموکراسی می  خواند و از 
سوی دیگر عربستان در طول چند 
سال گذشته اقدامات ضدحقوق 

بشری متعددی انجام داده که 
به همین خاطر مورد اعتراض 

گسترده افکار عمومی، کشورهای 
غربی و رسانه های جهان قرار 

گرفته است. حال چنین استقبال 
گرمی در تناقض با تمام مواضع 
به ظاهر حقوق بشری کشورهای 

غربی بویژه فرانسه قلمداد 
می  شود

میان چهره های سیاسی هم واکنش هایی   
است. نفت و ساح! دقیقاً برعکس بیش از حد منابع زمین؟ جواب منفی اقلیمی؟ صلح و حقوق بشر؟ مصرف شده روزنامه نگار خاشقچی؟ هرج و مرج چیزهایی وجود دارد؟ جسد تکه تکه نوشت: در فهرست خوراک امشب چه در توئیتی با محکوم کردن این دیدار، جمهوری از احزاب مدافع محیط زیست یانیک ژادو نامزد انتخابات ریاست در پی داشت.

محیط چیزی که باید باشد. فعالان  از  روسو  جمال ساح از فرانسه برای کشتن غیرنظامیان می کرد: رفتار نامناسب با زنان، خرید موجود است که رد این سفر را توجیه عنوان کرد فهرستی از دلایل متعدد زیستی اتحاد نوپس مخالف دولت، ساندرین  قتل  دستور  صدور  یمن،  خاشقچی. اما چون )این کشور( نفت در 
که طرفداران دارد در الیزه پذیرفته می شود. این در حالی است 

به پاریس و پذیرفتن او در کاخ ریاست مناسبی برای سفر ولیعهد سعودی جنگ اوکراین و بحران انرژی را توجیه دولت، وضعیت به وجود آمده در نتیجه 
واردات گاز از روسیه نیز بشدت نگران برای عبور از فصل سرد در نتیجه کاهش تازگی در مورد احتمال کمبود سوخت در این کشورها منجر شده است. اروپا به با افزایش بهای سوخت به افزایش تورم متوقف می شود. این تحریم ها تا کنون سال ۲۰۲۲ )دی ماه ۱4۰۱( به طور کامل نفت مسکو به کشورهای عضو تا پایان که بر مبنای آخرین مورد آن صادرات اوکراین و علیه روسیه تصویب کرده است شش بسته تحریم را در واکنش به جنگ گفتنی است اتحادیه اروپا تاکنون جمهوری فرانسه می دانند.

است.

ë گرم مکرون از او در حالی انجام می  شود سفر بن سلمان به فرانسه و استقبال اعتراض نهادهای حقوق بشری

سال مهد دموکراسی می  خواند و از سوی که از یک سو فرانسه خود را در رسانه ها  چند  طول  در  عربستان  بشری دیگر  ضدحقوق  اقدامات  حقوق بشری کشورهای غربی بویژه در تناقض با تمام مواضع به ظاهر گرفته است. حال چنین استقبال گرمی کشورهای غربی و رسانه های جهان قرار مورد اعتراض گسترده افکار عمومی، متعددی انجام داده که به همین خاطر گذشته 
بود که مکرون در شام به موضوع حقوق ریاست جمهوری فرانسه پیش تر گفته مدافعان حقوق بشر را نیز برانگیخت. پنجشنبه شب بود، دیداری که خشم با ضیافت شام مکرون از بن سلمان موضع نخست وزیر فرانسه همزمان فرانسه قلمداد می  شود.

غیردولتی بشر خواهد پرداخت. سازمان  دو  ناپدید در پاریس علیه ولیعهد سعودی به فرانسوی اعام کردند که شکایتی را پنجشنبه،  و  اتهام مشارکت در شکنجه 

این بر تعهد ما به حقوق بشر تأثیری معنای کنار گذاشتن اصول ما نیست. گذاشت؛ الیزابت بورن افزوده که این به التزام فرانسه به حقوق بشر نخواهد خواهد بود و این دیدار هیچ تأثیری بر عربستان متضمن مسائل حقوق بشری رئیس جمهور این کشور با ولیعهد نظری عجیب تأکید کرده که دیدار المیادین، نخست وزیر فرانسه در اظهار جالب اینجا است که به نقل از استانبول ترکیه، به ثبت رساندند.منتقد سعودی در سفارت عربستان در شدن جمال خاشقچی روزنامه نگار 
کردن جنایات پیشین در این ماقات بوده و یا چرا هیچ گونه خبری از محکوم دو کشور ناظر به مسائل حقوق بشری کدام یک از سندهای امضا شده میان در میان بگذارد. مشخص نیست که حوق بشری( را با محمد بن سلمان خواهد داشت تا این موضوع )مسائل رئیس جمهور ]مکرون[ فرصتی نمی گذارد. 

را بگیرد، دامن خود تحریم کنندگان را عواقب آن به جای آن که دامن روسیه است؛ تحریم هایی که به نظر می  رسد اروپا در قبال تحریم هایش علیه روسیه وضعیت ناشی از درماندگی روزافزون ناگزیری واقعیت داشته باشد، حاکی از چنین دیداری بوده است؛ اگر واقعاً این انرژی وجود دارد، ناگزیر از ترتیب دادن و در حالی که تنش در مورد قیمت عرضه گاز و تهدید به قطع آن است را هم گفته که روسیه در حال قطع البته بورن به طور غیرمستقیم این منتشر نشده است!
است تا با شتاب بیشتری برای تأمین سرد، کشورهای اروپایی را بر آن داشته صادراتی از روسیه در آستانه فصول روند ادامه دار باشد. احتمال قطع گاز گاز از روسیه وابسته اند، نگرانند که این کشورهای اروپایی که بشدت به واردات اقدام مشکات فنی اعام شده، اما همراه بوده است. اگرچه دلیل این خط  لوله گاز  »پروم« روسیه به اروپا به اروپا با کاهش ۲۰ درصدی ظرفیت سفر شاهزاده محمد بن سلمان گرفته است. 

منابع انرژی تاش کنند.

احمد فاضل زاده 
روزنامه نگار

 جنگ های بی پایان
با تغییر در مرزهای منطقه

خطرناک به شمار می رود. هم اکنون هم ارتش ترکیه در شود از طرف هیچ کس پذیرفته نیست و یک اقدام بسیار اینکه این امر بهانه ای برای یک اشغال بسیار گسترده برای چهار کشور سوریه، عراق، ترکیه و ایران هستند اما گروه های تروریستی پ.ک.ک و ی.پ.گ خطر مشترکی 

معنای جنگ های بی پایان خواهد بود قرن است شکل گرفته اند و هر نوع تغییر در این مرزها به یعنی به هم  زدن مرزهای رسمی ای که نزدیک به یک قادر نیست که ارتش ترکیه را از خاکش اخراج کند. این شمال عراق در مناطقی حضور دارد و دولت عراق هم 

صفحه 6 را بخوانید

ابعاد دیدار رؤسای جمهوری روسیه و ترکیه با رهبر انقلاب پرداختمسعود اسداللهی کارشناس مسائل منطقه در گفت وگویی به تشریح 

 درگفت وگوی تلفنی  آیت الله رئیسی و شی جین پینگ ضمن بررسی مهم ترین مسائل دوجانبه و بین الملل، تأکید شد

 آیت الله رئیسی: از بسط همکاری های چندجانبه اقتصادی در قالب سازمان شانگهای و گروه بریکس استقبال می کنیم
 شی جین پینگ: دستورات لازم برای توسعه روابط همه جانبه استراتژیک با ایران از جمله در عرصه اقتصادی را صادر می  کنم
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درپاسداشت یک عمر ستایشگری 
اهل بیت)ع( توسط حاج محمود کریمی

 این همه آوازه ها 
از شه بود...

این همه آوازه ها از شه بود
گرچه از حلقوم عبداله بود...

شنبه  8 مرداد 1401

 ستایشگری اهل بیت درپاسداشت یک عمر 
توسط محمود کریمی

روز گذشته رؤسای جمهور ایران و چین در گفت وگوی تلفنی یک 
ساعته، تحولات عمده بین المللی و منطقه ای را مورد بررسی 
قرار داده و بر تقویت هر چه بیشتر همکاری های دوجانبه تأکید 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی در گفت وگوی تلفنی با »شی جین پینگ« 
رئیس جمهور خلق چین، دخالت امریکا در امور داخلی کشورها 
را در ادامه سیاست مخرب یکجانبه گرایی این کشور دانست 
که اکنون به تهدیدی برای صلح و امنیت جهانی تبدیل شده 
است. رئیس جمهوری اسلامی ایران، احترام به حاکمیت ملی 
و حفظ تمامیت ارضی کشورها را از اصول بنیادین سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و در این چهارچوب 
حمایت از سیاست چین واحد را سیاست قطعی و اصولی 
جمهوری اسلامی ایران دانست. رئیسی ضمن تأکید بر عزم 
کشورمان برای توسعه همه جانبه روابط با چین فارغ از تحولات 
بین المللی، همکاری مستقلانه و مبتنی بر منافع ملی کشورهای 
دارای حاکمیت را الگوی صحیح حکمرانی در سطح منطقه ای و 
بین المللی برشمرد و ضمن تأکید بر لزوم غلبه عدالت و انصاف 
در نظم نوظهور بین المللی، هرگونه تلاش امریکا برای تکرار 
الگوی جنگ سرد در جهان را نشانه ضعف و افول آن قلمداد 
کرد. رئیس جمهور در واکنش به تحسین سیاست توسعه روابط 
و همکاری های ایران با همسایگان و دستاوردهای آن از سوی 
رئیس جمهور چین، تأکید کرد: این رویکرد جمهوری اسلامی 
ایران بسترهای لازم برای امنیت و توسعه جمعی در غرب آسیا را 
فراهم آورده است و می تواند الگویی برای تقویت اعتماد سیاسی و 
توسعه اقتصادی منطقه باشد. آیت الله رئیسی در این چهارچوب 
بر اهتمام کشورمان به تأمین امنیت دریانوردی و انتقال انرژی 

تأکید کرد. وی همچنین در ادامه با مرور مذاکرات رفع تحریم، بر 
ضرورت تصمیم گیری سیاسی طرف امریکایی به عنوان ناقض 
توافق و لزوم اقدام مقتضی این کشور برای لغو تحریم های 
غیرقانونی علیه ایران و طرف های ثالث تأکید کرد.رئیسی از بسط 
همکاری های چندجانبه اقتصادی در بستر ترتیبات منطقه ای 
و فرامنطقه ای چون سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس 
استقبال کرد. آیت الله رئیسی و شی جین پینگ همچنین با طرح 
ابتکارهای توسعه همکاری ها و ابراز خرسندی از روند توسعه 
روابط و جهش در مبادلات تجاری دو کشور در یک سال گذشته، 
درباره راهکارهای توسعه و تسریع در روند اجرایی شدن برنامه 

همکاری جامع ۲۵ ساله توافق کردند.
ë چین مخالف سیاست فشار   است 

 »شی جین پینگ« رئیس جمهور خلق چین نیز در دومین 
گفت وگوی سران دو کشور در دولت سیزدهم، از همکاری ایران و 
چین در عرصه بین المللی و حمایت متقابل دو کشور از مواضع 
 یکدیگر در عرصه های منطقه ای و بین المللی قدردانی کرد. 
شی جین پینگ ضمن اشاره به اهمیت حفظ ثبات منطقه و 
نقش سازنده جمهوری اسلامی  ایران در این راستا، تأکید کرد که 

چین مخالف سیاست فشار و یکجانبه گرایی است.
رئیس جمهور چین با تأکید بر اهمیت استراتژیک روابط چین 
و ایران و نیز اهتمام کشورش بر تقویت و توسعه همکاری های 
کلیدی و راهبردی و امنیتی دو کشور بویژه در حوزه تجاری، 
اقتصادی، زیرساختی و انرژی اظهار کرد: اجرایی شدن سند 
جامع همکاری های ۲۵ ساله دو کشور گامی بزرگ در این راستا 
است و برهمین مبنا دستورات لازم برای توسعه روابط همه جانبه 
استراتژیک با ایران را از جمله در عرصه اقتصادی صادر می  کنم.

12

 بازگشت تجاری
 اروپایی ها به ایران

»ایران« از جزئیات تجارت و همکاری مشترک با بلاروس، صربستان و آلمان گزارش می دهد

آلمان برای توسعه صنعت خودروی ایران وارد عمل خواهد شد

5

9

20

 بعد از 8 سال قالیبافان بیمه شدند
گزارش »ایران« از تحقق رؤیای دیرینه فعالان صنعت فرش

13

قیمت ١۶٠٠ کد ژنریک دارو  با اجرای طرح دارویار واقعی شد

ضمیمه رایگان این شماره »ایران«
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تسریع در اجرای سند 25 ساله

 سیل در استان تهران ده ها کشته  و مفقودی داشته است؛ 
نیروهای امدادی برای مدیریت بحران در مناطق سیلزده حاضر شدند

همه پای کار امدادرسانی
مردم تا ١٠ مرداد از نزدیک شدن به بستر  

و حاشیه رودخانه ها پرهیز کنند

 تحویل حقابه
 سنجه تعهدات افغانستان

 کاهش 25 درصدی قیمت روغن 
در بازار

در پی دستور رئیس جمهور به وزیر امور خارجه برای پیگیری حقابه هیرمند صورت گرفت

گزارش »ایران« از پیامدهای مثبت اصلاح ارز ترجیحی بر تولید روغن

»ایران« در گفت و گو با کارشناسان چالش ها ی اجرای طرح دارویار را در »سطح عرضه دارو« بررسی می کند

 امید داروخانه ها 
به خوش قولی بیمه ها

حقابه  اختلافی  موضوع  درباره  افغانستان  به  ایران 
هیرمند هشدار داد. یک روز پس از دستور سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور پیرامون پیگیری مسأله حقابه 
ایران در هیرمند، وزیر امور خارجه پنجشنبه گذشته با 

امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه افغانستان تلفنی 
گفت وگو کرد و نسبت به تأثیر منفی کم کاری افغانستان در 
پیگیری این موضوع بر سایر عرصه های همکاری میان دو 

کشور هشدار داد. 

با آثار و گفت وگوهایی از  دکتر سجاد صفار 
هرندی/ عبدالرضا هلالی / دکتر محمدحسین 

ساعی / محسن سوهانی / فرهاد حدادیان / 
سعید فرجی / مهدی برزگر / محمد صمیمی و 

دکتر امیرحسین ثابتی
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